《新平彝族傣族自治县戛洒镇国土空间总体规划（2021-2035年）》（征求意见稿）
听证报告
一、听证事由
为从体制机制上根本解决规划类型过多、内容重叠冲突，
审批流程复杂、周期过长等问题，建立全国统一、责权清晰、
科学高效的国土空间规划体系，整体谋划新时代国土空间开发保护格局，根据《中共中央国务院关于构建国土空间规划体系并监督实施的若干意见》（中发〔2019〕18 号）、《中共云南省委云南省人民政府关于建立全省国土空间规划体系并监督实施的意见》（云发〔2020〕7 号）等文件要求及自然资源部、省自然资源厅、市委市政府、县委县政府对推进“多规合一”，建立统一的国土空间规划体系作出的工作部署要求，我镇开展了《新平彝族傣族自治县戛洒镇国土空间总体规（2021-2035年）》的编制工作，形成《新平彝族傣族自治县戛洒镇国土空间总体规（2021-2035年）》（征求意见稿）。
为了切实保障人民群众的知情权、表达权、参与权、监督权，广泛听取社会各界的意见和建议，增强行政决策的科学性、民主性，使政府决策充分体现人民群众的意志和利益，根据《云南省重大行政决策程序规定》和《新平县人民政府重大行政决策程序规定（试行）》的有关规定，戛洒镇人民政府于2024年6月19日（星期三）上午8：30-11:30在新平彝族傣族自治县戛洒镇人民政府一楼会议室《新平彝族傣族自治县戛洒镇国土空间总体规划（2021-2035年）》（征求意见稿）听证会。现将听证情况报告如下：
二、听证会准备情况
戛洒镇人民政府确定了拟对《新平彝族傣族自治县戛洒镇国土空间总体规划（2021-2035年）》（征求意见稿）听证会听证事项后，作了如下准备工作：
（一）发布第 1 号听证公告
2024年5月10日，新平县自然资源局在新平县人民政府信息公开网站上发布了《新平彝族傣族自治县戛洒镇国土空间总体规划（2021-2035年）》（征求意见稿）听证会的公告（第1号），公布了听证代表、旁听人员的名额和产生方式以及具体报名办法等相关内容。
（二）确定听证会参会人员
2024年5月17日，戛洒镇人民政府核实并确定了听证主持人、听证人（决策发言人）、听证监察人、听证代表（听证陈述人）等听证会参会人员名单，根据《云南省重大行政决策程序规定》和《新平县人民政府重大行政决策程序规定（试行）》的有关规定，本次听证会计划邀请参加人员共31人，其中听证主持人1人，决策发言人3人，听证监察人1人，技术单位陈述人2人，听证记录员1人，听证旁听人3人，听证代表20人。
（三）发布第 2 号听证公告
2024年6月6日，戛洒镇人民政府在新平县人民政府信息公开网站上发布了《新平彝族傣族自治县戛洒镇国土空间总体规划（2021-2035年）》（征求意见稿）听证会的公告（第 2 号），公布了听证会的具体时间、地点和听证主持人、听证人（决策发言人）、听证监察人、听证代表（听证陈述人）参会人员名单等事项。
（四）准备材料和会场布置
2024年6月18日前，将听证会邀请函、听证会征求意见稿等材料送达参加听证会的相关人员，完成起草并准备好听证会主持人材料以及会场布置等各项工作。
三、听证会举行情况
（一）听证会举行的时间及地点
时间：2024年6月19日（星期三）上午8：30-11：30
地点：新平彝族傣族自治县戛洒镇人民政府一楼会议室
（二）听证会参会人员构成
本次听证会参加人员共 31 人，其中听证主持人 1 人，决策发言人 3 人，听证监察人 1 人，技术单位陈述人 2 人，听证记录员 1 人，听证旁听人 3 人，听证代表应到 20 人，实到 18 人，请假 2 人，实到代表已超过应到代表人数的三分之二，符合听证要求。
1.听证主持人
李  亚  戛洒镇党委副书记、统战委员（兼）
2.听证人（决策发言人）
陈绍华  戛洒镇党委副书记、人民政府镇长
高瑞国  戛洒镇自然资源所所长
张晓华  戛洒镇乡村振兴办公室主任
3.听证监察人
马  季  戛洒司法所所长
4.听证记录人
施  瑶  戛洒镇综合管理办公室工作人员
5.技术单位陈述人
杨茂晓   云南远景规划设计研究院（集团）有限公司
李丽娟   云南远景规划设计研究院（集团）有限公司
6.听证代表20人
李绍海  戛洒镇党委委员、人大主席、政法委员
方若梅  戛洒镇党委委员、宣传委员
龚文仙  戛洒镇党委委员、纪委书记
万洪伸  戛洒镇党委委员、组织委员
徐明辉  戛洒镇党委委员、人民政府副镇长
邓焱之  戛洒镇人民政府副镇长
施艳华  戛洒镇人民政府副镇长
肖志福  戛洒镇农业农村和环境保护中心主任
吴  熙  戛洒镇乡村振兴办副主任
郑  春  戛洒镇综合行政执法队队长
马瑜遥  戛洒镇文化旅游发展服务中心主任
刀  剑  戛洒镇戛洒社区党总支书记、居委会主任
白文保  戛洒镇戛洒社区党总支副书记（镇人大代表）
李素瑜  戛洒镇曼哈社区党总支书记、居委会主任
刀绍兵  戛洒镇平寨社区党总支书记、居委会主任
刀有良  戛洒镇南蚌社区党总支书记、居委会主任
周  明  戛洒镇腰街社区党总支书记、居委会主任（县人大代表）
彭永芳  戛洒镇新寨村村民委员会（市、县人大代表）
普华金  戛洒镇大红山社区党总支书记、居委会主任（县、镇人大代表）
马恒康  戛洒镇冬瓜林村党总支书记、村委会主任（县人大代表）
7.旁听人：
普亚楠  戛洒镇农业农村和环境保护中心副主任
陶忠永  戛洒镇农业农村和环境保护中心副主任
陈治睿  戛洒镇乡村振兴办工作人员
（三）听证会议程
1.主持人宣读听证注意事项和会场纪律并告知各位听证代表权利义务；
2.技术单位陈述人就本次《新平彝族傣族自治县戛洒镇国土空间总体规划（2021-2035年）》（征求意见稿）的主要内容作介绍和说明；
3.各位听证代表对听证内容依次发表意见和提问，并把提出的意见和建议写在意见表上，会后交予听证记录人；
4.决策发言人和技术单位陈述人就听证代表提出的意见和建议进行回答、说明；
5.听证监察人宣读对本次《新平彝族傣族自治县戛洒镇国土空间总体规划（2021-2035年）》（征求意见稿）听证会的听证监察意见；
6.主持人就本次《新平彝族傣族自治县戛洒镇国土空间总体规划（2021-2035年）》（征求意见稿）听证会进行会议总结；
7.听证代表对听证会笔录进行审阅并签名确认。
四、听证代表主要意见与建议
听证会上，20位听证代表均对《《新平彝族傣族自治县戛洒镇国土空间总体规划（2021-2035年）》（征求意见稿）提出了许多建设性意见和建议，归纳起来主要有以下几个方面：
1.文本的文字表述要精准，部分地名、数字、项目名称有误，与乡镇实际不匹配，存在逻辑不合理。
2.关于项目遗漏、建议加强项目对接，将遗漏项目列入清单。
3.宅基地预留地偏少，难以保证今后农户的分户问题。
5、 决策发言人的主要意见及理由
1.文本的文字表述要精准，部分地名、数字、项目名称有误，与乡镇实际不匹配，存在逻辑不合理的问题回复：下一步会重新梳理并修改完善，提升规划编制的质量。
2.关于项目遗漏、建议加强项目对接，将遗漏项目列入清单的问题回复：自规划编制以来，戛洒镇人民政府多次发文征求各单位意见，后续会继续加强对接，保障戛洒镇项目用地。
3. 宅基地预留地偏少，难以保证今后农户的分户问题回复：宅基地预留建议在下一层级详细规划中规划落实。
六、听证会评议情况
听证会结束后，戛洒镇人民政府对听证情况进行评议，根据 问题和答复进行了进一步梳理完善，归纳起来主要有3条（2条予以采纳，1条给予解释说明），评议如下：
1.文本的文字表述要精准，部分地名、数字、项目名称有误，与乡镇实际不匹配，存在逻辑不合理。
此意见予以采纳
理由：征求意见稿中确实出现了文字表述有误、数据不精准、地名不对应等情况，下一步将重新梳理核实并修改完善，提升规划编制的质量。
2.于项目遗漏、建议加强项目对接，将遗漏项目列入清单。
此意见予以采纳
理由：自规划编制以来，戛洒镇人民政府多次发文征求各单位意见，后续会继续加强对接，保障戛洒镇项目用地。
3.宅基地预留地偏少，难以保证今后农户的分户问题。
此意见给予解释说明
[bookmark: _GoBack]理由宅基地预留建议在下一层级详细规划中规划落实，合理合规保障农民住房问题。

戛洒镇人民政府
2024年6月20日